Nie wystarczy urządzać je cztery razy do roku, potrzeba je urządzać w myśl Kościoła bardzo często, raz na miesiąc, a w ważniejszych sprawach nawet częściej”².

Konferencje dekanalne kleru nie były w Kościele polskim zjawiskiem nowym³. Także w diecezji kieleckiej miały swoją tradycję. Wagę ich odbywania podkreślił już biskup T. Kuliński w instrukcji wydanej 18/31 marca 1906 r. Ordynariusz doceniał znaczenie konferencji szczególnie jako sposobu rozwijania życia duchowego kleru. Dlatego ważne miejsce w czasie spotkań wyznaczył treściom formacyjno-ascetycznym, różnym nabożeństwom i spowiedzi. Zjazdy odbywane w tamtym okresie odgrywały także istotną rolę w systemie kontroli życia i działalności kleru.